ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO
Kết quả Phiên họp chuyên đề Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 3 năm 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh
Kon Tum;

Trên cơ sở thảo luận của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh, ý kiến của
các đại biểu dự họp và kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại phiên họp
chuyên đề lấy ý kiến đối với một số nội dung thuộc thẩm quyền của tập thể Ủy
ban nhân dân tỉnh (tổ chức vào ngày 31 tháng 3 năm 2021); Ủy ban nhân dân tỉnh
kết luận:

1. Thống nhất thông qua và giao cơ quan chủ trì soạn thảo khẩn trương
hoàn chỉnh và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đối với 04 dự thảo, cụ thể:

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 36/2020/NQ-

HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chức danh,
số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên
trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ
dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều tại
Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Phân cấp quản lý an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh
doanh thực phẩm nhỏ lẻ thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên
địa bàn tỉnh Kon Tum cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý, vận
hành và sử dụng mạng truyền số liệu chuyên dùng cấp II trên địa bàn tỉnh Kon
Tum.

- Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định giá nước sạch sinh hoạt
tại Nhà máy cấp nước khu trung tâm khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ y, huyện
Ngọc Hồi và Nhà máy nước thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

2. Cơ bản thống nhất thông qua, đồng thời giao cơ quan chủ trì soạn thảo tiếp
tục tiếp thu, giải trình các ý kiến Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại Phiên họp để
hoàn chỉnh và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đối với 02 dự thảo, cụ thể:

- Dự thảo Đề án phát triển Khu kinh tế, các khu công nghiệp, cụm công
nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025, có tính đến năm 2030.

 72  07  4  2021

2

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Quy định về cơ chế thu và sử dụng mức
thu dịch vụ tuyển sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (báo cáo);
- Các Ban của HĐND tỉnh (báo cáo);

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT, thành viên UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 + Chánh, các Phó Văn phòng;
 + Các Phòng trực thuộc.
- Lưu: VT, KTTH. VTH.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Quang Hà